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16 czerwca 2023

Podsumowano konkurs i akcję “Szybuj bezpiecznie w
internetowej chmurze”

W roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzono jedenastą edycję projektu „Szybuj
bezpiecznie w internetowej chmurze”, realizowanego wspólnie przez Świętokrzyskie
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego – Departament IT, Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach i
Allegro.pl. W piątek 16 czerwca rozstrzygnięto konkursy dla uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych. Nagrody wręczali m.in. członek Zarządu
Województwa Tomasz Jamka i Robert Janus, dyrektor Departamentu IT Urzędu
Marszałkowskiego.
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Głównym zadaniem konkursu i całego projektu jest przygotowanie młodzieży szkolnej do
umiejętnego, bezpiecznego, ale też świadomego i uważnego korzystania z wirtualnej
rzeczywistości, zdobywania wiedzy w internecie, korzystania z rozrywki, kanałów
informacyjnych i komunikacyjnych, transakcji internetowych. Ważne też, by przekazać
wiedzę o zasadach właściwego korzystania z sieci, o prawie autorskim, netykiecie i
tolerancji wobec innych internautów, o braku akceptacji dla jakiejkolwiek agresji i hejtu. W
obszarze zainteresowań tegorocznej edycji akcji znalazło się zapobieganie ryzykownym
zachowaniom w sieci internetowej oraz ich konsekwencjom.

W ramach projektu zorganizowane zostały konferencje, lekcje poświęcone tematyce
projektu, spotkania uczniów z funkcjonariuszami policji. Przeprowadzono także konkurs
tematycznie związany z bezpieczeństwem w sieci. Wzięło w nim udział 87 szkół z regionu.

Uczniowie klas I-III ze szkół podstawowych mieli za zadanie przygotować pracę plastyczną
na temat “Bezpieczny Internet – ważna sprawa – super nauka i zabawa”. Najlepsze prace
zostały wybrane do rocznego kalendarza ściennego na 2024 r. Uczniowie klas starszych
szkół podstawowych przygotowywali prezentację na temat: “Czy wiecie, co dzieje się w
wirtualnym świecie?”. Młodzież ze szkół ponadpodstawowych nagrywała spot reklamowy na
temat: “Jak Internet pomaga mi w codziennym życiu?”.

Laureaci konkursu zostali nagrodzeni podczas konferencji podsumowującej akcję. Nagrody i
wyróżnienia wręczyli m.in. członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka, Robert Janus,
dyrektor Departamentu IT Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach i jego zastępca Sławomir Leśniewski oraz dyrektor Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli Małgorzata Łakomiec. W uroczystości wziął udział także dyrektor
Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu
Marszałkowskiego Piotr Kisiel.
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